
 

 

 

Centerpartiet står för en politik som håller ihop hela Kristianstad – stad som 
land. Våra tilläggsyrkanden är en del av vårt arbete för att skapa en kommun 
där alla ges möjligheter att växa, verka och leva i trygghet och frihet. 

 

Centerpartiets tilläggsyrkanden ​
för budget 2026​

Kristianstad 1 juni 2025 
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Inledning 
Centerpartiet i Kristianstad väljer att lägga fram tilläggsyrkanden till den 
budget för 2026 som presenterats av den politiska majoriteten. Vi delar inte 
majoritetens prioriteringar fullt ut och vill istället presentera en rad förslag 
som syftar till att stärka landsbygden, förbättra välfärden och skapa bättre 
förutsättningar för tillväxt och företagande i hela kommunen.  

För att åstadkomma detta vill vi sätta kommunens överskottsmål till 1,5 
procent, vilket jämfört med styrets förslag på 1,75 procent frigör ett 
reformutrymme på 17,5 miljoner kronor. 

 

Prioriteringar och ramförstärkningar 
Översikt 

Ramförstärkningar till nämnder jfr majoritetens budget  

Barn- och utbildningsnämnden + 11,5 Mkr 

Omsorgsnämnden + 3 Mkr 

Kultur- och fritidsnämnden + 2 Mkr 

Kommunstyrelsen/KLK + 1 Mkr 

Arbete- och välfärdsnämnden + 0 Mkr 

Summa ramförstärkningar utöver majoritetens förslag + 17,5 Mkr 

 

Ovanstående tabell ger en bild av hur Centerpartiet vill fördela medel mellan 
nämnderna i förhållande till de medel som avsatts i majoritetens 
budgetförslag. Det är viktigt att förstå att de siffror som anges alltså bara 
avser extra satsningar och går utöver den ram som redan tilldelats nämnden 
baserat på majoritetens budgetförslag.  

På kommande sidor går vi in mer i detalj på vad vi anser att de avsatta 
medlen ska användas till i respektive nämnd. 
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Barn- och utbildningsnämnden 

Höjd elevpeng ger mindre elevgrupper och bibehållna skolor (+ 6 Mkr)​
Barn- och utbildningsnämnden står inför stora utmaningar, inte minst 
bristande politiskt ledarskap. När förvaltningens kostnader ökar samtidigt 
som barnkullarna minskar finns en tydlig risk att mindre enheter läggs ned 
och att storleken på elevgrupper ökar. Då krävs kompetens, handlingskraft 
och satsningar, annars blir det mycket svårt att nå en ökad måluppfyllelse! 
Centerpartiet vill därför avsätta 6 miljoner till att höja elevpengen för elever i 
grundskolan för att garantera bästa möjliga förutsättningar för i första hand 
våra elever, men även för våra duktiga lärare och rektorer. 

Förstärkt stöd för elever i behov av särskilt stöd (+ 3 Mkr)​
Skolsociala team har visat sig vara en effektiv och träffsäker satsning för att 
få fler barn att lyckas i skolan. Vi är därför glada att styret föreslår extra 
medel för att kunna bygga ut dessa team. Men det är inte tillräckligt. Vi 
föreslår därför ytterligare 3 miljoner att användas för elever i behov av 
särskilt stöd, däribland barn placerade på HVB-hem. 

Utökat yrkesprogram på gymnasiet (+ 2,5 Mkr)​
En nationell förändring på gymnasieskolans yrkesprogram har införts som 
innebär att programstrukturen utökats till 2800 poäng, alternativt 2700 
poäng på de program som redan har någon av kurserna Svenska 2 och 3 
samt Engelska 6 i sin ordinarie programstruktur. Detta innebär ökade 
kostnader för Barn- och utbildningsförvaltningen med 2,5 miljoner kronor, 
vilket vi vill kompensera för fullt ut. 

 

Omsorgsnämnden 

Ramförstärkning för personliga assistenter (+ 3 Mkr)​
Personlig assistans är en grundläggande frihetsreform och ska möjliggöra 
såväl ett självständigt liv som delaktighet i samhället. För personer som 
beviljats personlig assistans ska kommunen fortsatt kunna vara ett attraktivt 
alternativ till de assistansbolag som finns. Denna valmöjlighet är viktig och 
kräver mer resurser än vad styret föreslår, varför vi vill se en ramförstärkning 
med ytterligare 3 miljoner kronor.  
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Kultur- och fritidsnämnden 

Stärka upp driftsbidraget till föreningar (+ 2 Mkr)​
Ideella föreningar är en viktig ingrediens i vårt samhälle och när sådana är 
villiga att bidra till utvecklingen av vår kommun bör vi göra allt vi kan för att 
underlätta detta. Driftsbidraget till föreningar med egna anläggningar är 
idag på en alltför låg nivå och behöver höjas. Vi vill stärka föreningar, inte 
minst idrotts- och friluftsföreningar som är viktiga för våra barn och 
ungdomar, och föreslår därför att driftsbidraget förstärks med 2 miljoner. 

 

Kommunstyrelsen/KLK 

Förbättrat företagsklimat (+ 0,5 Mkr)​
Ett välmående näringsliv är avgörande för kommunens framtid. Den enskilt 
största utmaningen företagen lyfter är svårigheten att komma i kontakt med 
kommunen och att få adekvat och snar handläggning. Vi föreslår därför att 
företagslotsfunktionen förstärks och görs mer lättillgänglig.  

Kommunen bör även aktivt stödja de initiativ till förbättring av kontaktytor 
mellan såväl kommunen och företagen som mellan företag och inte minst 
mellan företag och gymnasieelever som kommunens företagarföreningar tar 
fram och arrangerar. Vi föreslår ett tillskott på 0,5 miljoner kronor för detta.   

Stärkt landsbygdsfond (+ 0,5 Mkr)​
Vi föreslår att landsbygdsfonden tillförs ytterligare medel. Landsbygden är en 
viktig del av kommunens identitet och utveckling, och vi vill säkerställa att 
det finns resurser för att stödja initiativ som bidrar till dess livskraft och 
hållbarhet. 

 

Arbete- och välfärdsnämnden 

Permanenta satsningar på arbete och välfärd (+ 0 Mkr för 2026)​
De temporära insatser som föreslås för Arbete- och välfärdsnämnden 
behöver långsiktighet. Därför föreslår vi att dessa satsningar permanentas, 
för att skapa kontinuitet i stödet till barn och unga. 
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Yrkanden 
Centerpartiet i Kristianstad föreslår Kommunstyrelsen att 

Föreslå Kommunfullmäktige att: 

●​ Fastställa överskottsmålet till 1,5% 
●​ Anta en utökad driftsbudget om totalt 17,5 Mkr enligt Centerpartiets 

tilläggsförslag 

 

 

 

Kristianstad 2025-06-01 

 

För Centerpartiet i Kristianstad 

 

 

________________________​ ​ ________________________ 

Andreas Nilsson, Kretsordförande (C)​ Karl Gemfeldt, Gruppledare (C) 
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